АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2024                                         с. Михайловка                                                         № 262-па

О проведении районного праздника

«Проводы зимы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реали-

зации муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муни-

ципального района», утверждённой постановлением администрации Михай-

ловского муниципального района от 08.02.2024 № 163-па, руководствуясь

Уставом Михайловского муниципального района администрация Михайлов-

ского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16 марта 2024 года районный праздник «Проводы зимы» с

12.00 до 15.00 часов на центральной площади с. Михайловка.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению районного праздника

«Проводы зимы» (Приложение № 1).

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений провести на

подведомственной территории праздник «Проводы зимы».

4. Рекомендовать главе Михайловского сельского поселения

Мезько П.П.:

4.1. Оказать содействие ММБУК ММР «МКИО» (Андрющенко М.С.) в

подготовке и проведении районного праздника «Проводы зимы»;

2

4.2. Обеспечить электропитание розеток на центральной площади        с.

Михайловка с 10.00 до 16.00 часов 16 марта 2024 года.

5. Муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению

культуры «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрю-

щенко М.С.):

5.1. Подготовить сценарий и провести районный праздник «Проводы

зимы» 16 марта 2024 года на центральной площади с. Михайловка;

5.2. Обеспечить озвучивание, концертную программу, награждение

участников конкурсных мероприятий в рамках районного праздника «Про-

воды зимы».

6. Отделу физкультурно-массовой и спортивной работы (Юркасов Л.А.)

подготовить и провести спортивные мероприятия в рамках районного празд-

ника «Проводы зимы».

7. Отделу экономики управления экономики (Маркова М.Н.):

7.1. Организовать торговлю продовольственными товарами, сельскохо-

зяйственной и животноводческой продукцией с 12.00 до 15.00 часов с опреде-

лением мест торговых точек;

7.2. Организовать заезд торговых предприятий 16 марта 2024 года на

центральную площадь с 10.30 до 11.30 часов.

8. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.):

8.1. Подготовить территорию центральной площади к проведению рай-

онного праздника «Проводы зимы»;

8.2. Обеспечить уборку площади по окончанию мероприятия;

8.3. Установить 3 контейнера на площади для сбора мусора, по оконча-

нию мероприятия вывезти контейнеры;

8.4. Разместить данное постановление на официальном сайте админи-

страции Михайловского муниципального района в информационно-коммуни-

кационной сети Интернет.

3

9. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Ми-

хайловскому району (Присакарь П.И.) обеспечить охрану общественного по-

рядка на центральной площади с. Михайловка с 10.30 ч. до 15.00 ч.

10. Рекомендовать директору КГКУ 17 ОПС (Мориц С.В.), в связи с про-

ведением районного праздника «Проводы зимы» обеспечить пожарную без-

опасность в виде предоставления пожарного расчета 16 марта 2024 года с

13:30 до 15:00 часов.

11. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района                    Петро-

ченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов

68

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 01.03.2024 № 262-па

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению районного праздника

«Проводы зимы»

Заместитель главы администрации муниципального рай-

она

председатель оргко-

митета

Начальник отдела по культуре, внутренней и молодежной

политике

Главный специалист отдела по культуре, внутренней и

молодёжной политике

ответственный

член оргкомитета

ответственный

член оргкомитета

Директор муниципального межпоселенческого бюджет-

ного учреждения культуры «Методическое культурно-ин-

формационное объединение»

ответственный

член оргкомитета

Начальник отдела экономики управления экономики

член оргкомитета

Директор МКУ «Управление по организационно-техниче-

скому обеспечению деятельности администрации Михай-

ловского муниципального района»

член оргкомитета

Главный специалист 1 разряда по созданию условий

развития сельскохозяйственного производства отдела

сельского хозяйства управления экономики

Главный специалист 1 разряда отдела экономики управле-

ния экономики

Начальник отдела Министерства внутренних дел России

по Михайловскому муниципальному району

член оргкомитета

член оргкомитета

член оргкомитета

Глава Михайловского сельского поселения член оргкомитета